

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație capitală în cadrul IET nr. 122

Valoarea de deviz 118 696,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Sclad Bloc Alimentar 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	33,99	9,65 9,00	328,10 306,00
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,00	40,81 21,00	1 469,04 756,00
3	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	36,00	27,45 14,40	988,38 518,40
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	36,00	13,13 4,20	472,83 151,20
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	36,00	218,69 87,00	7 872,85 3 132,00
		<i>Total</i>	Lei			11 131,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 131,20 4 863,60
		1.1.2. Tavan				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,00	8,60 8,10	309,60 291,60
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	36,00	12,10 4,20	435,63 151,20
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,00	57,03 45,90	2 053,02 1 652,40
9	CF53B K=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	36,00	115,21 93,00	4 147,49 3 348,00
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,00	11,07 6,00	398,56 216,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	36,00	2,31 0,90	83,10 32,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,00	20,65 16,50	743,52 594,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	36,00	2,31 0,90	83,10 32,40
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,00	24,31 16,50	875,16 594,00
		<i>Total</i>	Lei			9 129,18
		Total Tavan				9 129,18

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 912,00
		1.1.3. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	57,90	8,60 8,10	497,90 468,90
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	57,90	3,67 3,30	212,47 191,10
17	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (maiaki)	m	48,00	10,69 7,80	513,10 374,40
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	110,01	20,66 1,35	2 272,69 148,50
19	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	57,90	64,24 51,00	3 719,24 2 952,90
20	CF02D5 K=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	57,90	96,38 75,60	5 580,39 4 377,30
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	57,90	13,14 4,20	760,63 243,30
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	57,90	184,38 73,50	10 675,86 4 255,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
23	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (Grilaj metalic pentru geam exterior) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	10,10	19,45 4,78	196,40 48,30
		<i>Total</i>	Lei			24 428,68
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 428,68 13 060,50
		1.1.4. Timplarie				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,08	12,65 12,65	51,60 51,60
25	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	0,36	903,08 49,17	325,11 17,70
26	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	3,72	1 603,29 100,24	5 964,24 372,90
27	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	172,82 75,00	345,64 150,00
28	RpCJ06B K=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,60	52,49 39,60	661,39 498,90
29	RpCJ06C K=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	12,70	61,44 50,39	780,24 639,90

1	2	3	4	5	6	7
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Glafuri)	m2	1,33	187,85 73,53	249,84 97,80
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	4,60	72,71 44,61	334,47 205,20
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,60	11,07 6,00	50,91 27,60
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	4,60	2,32 0,91	10,68 4,20
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	4,60	20,63 16,50	94,91 75,90
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	4,60	2,32 0,91	10,68 4,20
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,60	24,32 16,50	111,85 75,90
		<i>Total</i>	Lei			8 991,56
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 991,56 2 221,80
		1.1.5. Stelaje				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (stelaje)	m2	7,90	12,61 12,61	99,60 99,60
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: stelaje	kg	97,30	20,97 6,30	2 040,52 612,90

1	2	3	4	5	6	7
39	CK31B	Rafturi de stelaje, montate pe suport din metal, OSB de 22 mm grosime pe suporti metalici	m2	7,90	223,29 41,73	1 764,02 329,70
40	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,97	306,01 77,32	296,83 75,00
41	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,97	538,64 186,49	522,48 180,90
		<i>Total</i>	Lei			4 723,45
		Total Stelaje Inclusiv salariu				4 723,45 1 298,10
		1.1.6. Lucrari diverse				
42	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,00	175,80 175,80	1 054,80 1 054,80
43	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,00	22,50 22,50	135,00 135,00
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	16,79 0,00	100,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 290,55
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 290,55 1 189,80
		<i>Total</i>	Lei			59 694,62
		Total Sclad Bloc Alimentar Inclusiv salariu				59 694,62 29 545,80
		1.2. Timplarie				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,43	12,60 12,60	219,60 219,60
46	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out)	m2	10,51	903,12	9 491,80

1	2	3	4	5	6	7
		cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat			49,10	516,00
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,92	1 251,84 24,28	8 662,74 168,00
48	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	172,82 75,00	691,28 300,00
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2,40	81,74 12,00	196,17 28,80
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,30	90,25 2,66	478,31 14,10
51	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	81,40	23,61 19,80	1 921,58 1 611,90
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	9,00	72,67 44,57	654,00 401,10
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,00	11,07 6,00	99,61 54,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	9,00	2,31 0,90	20,77 8,10
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor.	m2	9,00	20,65 16,50	185,86 148,50
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	9,00	2,31 0,90	20,77 8,10
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	9,00	24,31 16,50	218,82 148,50

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			22 861,31
		Total Timplarie Inclusiv salariu				22 861,31 3 626,70
		<i>Total</i>	Lei			82 555,93
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			7 463,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			980,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			1 820,00
		<i>Total</i>				92 819,84
		<i>Venit</i>	1 %			928,20
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				93 748,04 33 172,50
		2. Lucrari de electricitate				
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	6,60 6,60	26,40 26,40
59	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	1,80 1,80	5,40 5,40
60	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,90	2 339,11 1 548,00	2 105,20 1 393,20
61	Pret material	Cablu 3*2,5 mmp	m	50,00	12,56 0,00	628,00 0,00
62	Pret material	Cablu 3*1,5 mmp	m	40,00	8,01 0,00	320,40 0,00
63	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	1,00	3,20 0,00	3,20 0,00
64	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,04	5 688,50 3 480,00	227,54 139,20
65	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36 W	buc	4,00	205,00 0,00	820,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
66	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc	8,00	46,50 4,50	372,00 36,00
67	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 097,00 990,00	10,97 9,90
68	Pret material	Intrerupator cu doua clape	buc	1,00	28,00 0,00	28,00 0,00
69	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,02	2 619,50 2 280,00	52,39 45,60
70	Pret material	Priza	buc	2,00	22,60 0,00	45,20 0,00
71	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	3,00	2,85 0,00	8,55 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 653,25
		<i>Asigurari sociale simedicale</i>	22,5 %			372,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			55,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			33,11
		<i>Total</i>				5 114,74
		<i>Venit</i>	1 %			51,15
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				5 165,89 1 655,70

		Total	Lei	98 913,93
		Tva	20 %	19 782,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		118 696,72 34 828,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)